H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan

Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023 y al 30 de Junio de 2024

(Cifras en Pesos)

- 31de 31 de
Concepto 2024 Diciembre de | Concepto 2024 Diciembre de
g . . 3 2023
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $10,691,489.11 $946,635.90 Cuentas por Pagar a Corto Plazo -$176.379.32 $223,665.18
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes -$229,789.68 $0.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $1.628.056.35 $0.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
(E(SC':TI‘:;':;‘ por Pérdida o Deterioro de Activos $0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracion a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $12,089,755.78 $946,635.90 Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES -$176,379.32 $223,665.18
Inversiones Financieras a Largo Plazo $979.276.09 $438.468.81  PASIVO NO CIRCULANTE
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $760.860.49 $734.661.05 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 3000 $0.00
Brenes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en $41,367,956.14 $35,727.044.00  Documentos por Pagar a Largo Plazo 50.00 $0.00

Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion. Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Aclivos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$6.790,672.20

$0.00

$0.00

$590.024 .42

$0.00

$392.389.43

$50,881,178.77

$62,970,934.55

$6.724,269.30

$0.00

$0.00

$590,024.42

$0.00

$392.389.43

$44,606,857.01

$45,553,492.91

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$4.096.034.28

$0.00

$0.00

$0.00

$4,096,034.28

$3,919,654.96

$0.00

$0.00

$0.00

$18.084,068.01

$30.262,023.57

$9.974,194.00

$0.00

$730.994.01

$0.00

$0.00

$59,051,279.59

$62,970,934.55

$4 147.035.48

$0.00

$0.00

$0.00

$4.147,035.48

$4.370,700.66

$0.00

$0.00

$0.00

$1695.451.79

$28.762.152.96

$9.974.194.00

$0.00

$750.993.50

$0.00

$0.00

$41.182,792.25

$45,553,492.91

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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